
 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 18/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 17.04.2020 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej Szkaradowo w gminie Jutrosin 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 133 ust. 2 pkt 1 oraz art. 130 ust. 1 pkt 1-4, 7-8, 9-15, 18, 

24 i 25 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310) oraz art. 59 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej Szkaradowo w miejscowości Szkaradowo, 

gmina Jutrosin, powiat rawicki, województwo wielkopolskie. 

2. Strefa ochronna ujęcia składa się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej; 

2) terenu ochrony pośredniej. 

3. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej i teren ochrony pośredniej ujęcia wody 

podziemnej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. 1 Teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar wokół trzech studni, o łącznej powierzchni  

0,2195 ha składa się z: 

1) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 95/2, obręb Szkaradowo o powierzchni 

0,0652 ha, wokół studni wierconej nr 1; 

2) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 31/2, obręb Szkaradowo, o powierzchni 

0,0578 ha, wokół studni wierconej nr 2; 

3) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 43/2 o powierzchni 0,0141 ha, oraz teren 

działki o numerze ewidencyjnym 44/2 o powierzchni 0,0824 ha, wokół studni wierconej nr 3. 

2. Przebieg granicy terenu ochrony bezpośredniej oraz lokalizację tablic informacyjnych określa załącznik 

nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. 1 Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię 6,93 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem wód popłucznych z procesu uzdatniania wody, 

po ich wstępnym oczyszczeniu, o ile spełniają wymogi wynikające z rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi 

ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych 

(Dz. U. poz. 1311); 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 kwietnia 2020 r.

Poz. 3547



3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na wprowadzenie środków ochrony 

roślin do obrotu (lub pozwolenia na handel równoległy) są klasyfikowane jako niebezpieczne dla 

środowiska oraz do celów badań lub rozwoju; 

5) lokalizowania ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

6) lokalizowania zakładów przemysłowych, z wyjątkiem przedsięwzięć, w wyniku działania których 

nie następuje wprowadzanie substancji do gruntu, wód powierzchniowych i podziemnych, tj. dla których 

wykazano brak oddziaływania na środowisko wód podziemnych; 

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

9) mycia pojazdów mechanicznych; 

10) urządzania parkingów i obozowisk; 

11) lokalizowania nowych ujęć wody nie związanych z ujęciem Szkaradowo, z wyjątkiem ujęć służących 

zwykłemu korzystaniu z wód; 

12) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

13) wydobywania kopalin; 

14) wykonywania odwodnień budowlanych lub górniczych, z wyjątkiem krótkotrwałych odwodnień 

budowlanych oraz odwodnień, dla których stwierdzono brak negatywnego wpływu na ilość i jakość wód 

podziemnych eksploatowanego poziomu wodonośnego ujęcia Szkaradowo na podstawie dokumentacji 

hydrogeologicznej; 

15) urządzania pryzm kiszonkowych; 

16) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

4. Granice terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa załącznik nr 4 do 

rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 Wojewoda Wielkopolski 

 (-) Łukasz Mikołajczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3547



 

Załącznik nr 1 do rozporządzenia nr 18/20 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3547



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3547



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3547



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3547



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3547



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3547



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3547



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3547



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3547


		2020-04-21T14:44:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




